[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2015 года                                                                                                588-НПА
_____________________
                                         с. Чугуевка
                                      №  _______________
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского

муниципального района от 01 февраля 2011 года № 55- НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, согласование передачи в субаренду имущества, находящегося в собственности Чугуевского

муниципального района»»

          В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьёй 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 01 февраля 2011 года № 55 - НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, согласование передачи в субаренду имущества, находящегося в собственности Чугуевского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Изложить наименование муниципальной услуги в следующей редакции: «Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением земельных участков, в аренду (Безвозмездное пользование)»;

1.2. Пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:

«Предоставление муниципальной услуги может осуществляться с использованием информационно-коммуникационных технологий, а также через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ)»;

1.3. Пункт 2.5. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги

Предоставление муниципальной  услуги осуществляется в соответствии с:

1) Конституцией Российской Федерации;

2) Гражданским кодексом Российской Федерации;

3) Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4) Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

5) Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

6) Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

7) Уставом Чугуевского муниципального района;

8) Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Чугуевского муниципального района», утвержденным решением Думы Чугуевского муниципального района от 08 сентября 2009 года №903-НПА;

9) Положением «О порядке сдачи в аренду муниципального имущества Чугуевского муниципального района», утвержденным решением Думы Чугуевского муниципального района от 30 сентября 2005 года №191;

10) Постановлением администрации Чугуевского муниципального района от 16 октября 2007 года №672 «Об утверждении Положения об Управлении имущественных и земельных отношений Администрации Чугуевского муниципального района».

11) постановлением администрации Чугуевского муниципального района  от 30 сентября 2010 года № 825-НПА «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Чугуевского  муниципального района»;

12) иными нормативными правовыми актами.».

1.4. Подпункт 2.6.2. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.6.2. Перечень документов, предоставляемых заинтересованными лицами для участия в торгах:

Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:

юридические лица:

- заверенные копии учредительных документов;

- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у претендента.

В случае проведения торгов по продаже права аренды муниципального имущества в электронной форме заявка и иные представленные одновременно с ней документы подаются в форме электронных документов.

1.5. Пункт 2.12. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:
«Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
1.6. Подпункт 3.1 раздела 3 «Административные процедуры» изложить в следующей редакции:

«3.1. Прием заявлений и документов от заинтересованных лиц:

Для получения муниципальной услуги заинтересованные лица лично либо через МФЦ представляют в УИиЗО заявление с комплектом документов, указанных в пункте 2.6. настоящего административного регламента. При приеме документов специалист УИиЗО проверяет комплектность документов и правильность заполнения заявления.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Чугуевского муниципального района Ковалёва В.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чугуевского
муниципального района,

глава администрации

А.А.Баскаков